Имя: Ключ к правильным ответамОт словестного написания к десятичным дробям

Ответы

1. A

2. B

3. C

4. C

5. D

6. C

7. B

8. B

9. B

10. D

11. A

12. A

13. A

14. B

15. A

Определите какой цифровой вариант отображает словестное описание.

1) четыреста семьдесят восемь и тридцать один сотые
A. 478,31 B. 874,3 C. 874,13 D. 478,13

2) двадцать три и сто сорок пять тысячные
A. 32,14 B. 23,145 C. 32,145 D. 23,541

3) двести девяносто один и пятьсот пятьдесят один тысячные
A. 192,55 B. 291,155 C. 291,551 D. 192,5

4) пятьдесят шесть и девять тысячные
A. 65,0 B. 65,00 C. 56,009 D. 65,009

5) шестьдесят три и сто сорок четыре тысячные
A. 36,1 B. 36,441 C. 63,0144 D. 63,144

6) шестьсот двадцать четыре и четыре десятки
A. 624,04 B. 624,004 C. 624,4 D. 426,4

7) тридцать девять и восемь десятки
A. 39,008 B. 39,8 C. 39,08 D. 93,8

8) семнадцать и сто семьдесят три тысячные
A. 17,0173 B. 17,173 C. 71,173 D. 17,371

9) двадцать три и восемь сотые
A. 32,80 B. 23,08 C. 23,80 D. 32,0

10) сто семьдесят пять и сорок восемь сотые
A. 571,84 B. 175,0048 C. 175,84 D. 175,48

11) четыреста двадцать девять и тридцать семь сотые
A. 429,37 B. 924,73 C. 924,3 D. 429,73

12) восемьсот шестьдесят девять и восемь сотые
A. 869,08 B. 968,08 C. 968,80 D. 869,80

13) одинадцать и двести шестьдесят восемь тысячные
A. 11,268 B. 11,00268 C. 11,26 D. 11,0268

14) сто девяносто пять и двадцать три сотые
A. 195,0023 B. 195,23 C. 195,023 D. 591,23

15) пятьсот тридцать шесть и восемьдесят шесть сотые
A. 536,86 B. 635,68 C. 536,68 D. 536,0086